INSTITU TO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE lOARAPAVA
CNP.I/MF: 10.959.076/0001-00

ENDEREÇO: .AVENIDA MACIEL, n". 700. CENTRO
IGARAPAVA/SP, CEP. 14.540-000
FONE; (16) 3172-4776

/^/?£I/IGARAI>AVA

ATA DA REUNIÃO DO

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO PREVIGARAPAVA

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de fevereiro

os Conselheiros administrativos dode 2022, às lOhOOmin,

PREVIGARAPAVA

Entidade de forma
a  Diretoria Executiva da

mista (parte via chamada de video

parte presencialmente

se reuniram com

por
Google Meet,

Estavam presentes na ocasião os Seguintes membros do Conselho
Administrativo:

sede do Instituto) ,na

ANA MARIA DE OLIVEIRA (Presidente do

APARECIDA DONIZETI DE

Google Meet) CARMEN MARIA

Conselho) (Online via Google Meet),
OLIVEIRA BASSO

TROMPIERI (Online

(presencial),

DÉBORA ESTER DOS

(Online via

Google Meet), NILTON ALVES MOREIRA

MARIO FERNANDO DIB(Online via Google Meet),

(presencial).

via

SANTOS Estavam ainda

da Diretoria Executiva:
presentes os seguintes membros

Reginaldo de Souza (Diretor Presidente)

Maria Mendonça Ladislau (Diretora d

(presencial), Geza

e Administração e

Finanças)(presencial) e Cláudio Eustáquio Filho (Diretor de
Beneficios e Negócios Juridicos) (presencial).

or terceirizado desta Unidade Previdenciária

Presente
também o assess

condição dena convidado do Conselho (presencial).

Verificado o quórum que restou positivo

REGINALDO DE SOUZA deu inicio

seguintes temas;
à  reun

o diretor presidente

ião que tratou dos

1) Diante da inércia do Executivo em relação
aos oficios de cobrança anteriormente enviados para

requisitar o pagamento de contribuições retroativas a titulo

de auxilio doença. fica aprovada a expedição de

ultimato para que o Executivo pague

questão sob pena de ajuizamento das ações judiciais cabiveis,
sem

oficio em

ou parcele a divida em

pre^juízo da comunicação dos órgãos de fiscalização e

controle (Câmara, MP e TCE) .

contas do ano de 2021,

despesa foram disponibilizados

contém todos os membros do Conselho.

2) Seg

no

uem ainda aprovadas

cujos balancetes de receita e

as

de

grupo do WhatsApp que

3) Mantem-se aprovada

^manutenção da atual alocação dos investimentos.

elaborada logo após o término da reunião

A ata foi

e os conselheiros

o, enquanto que os conselheirospresentes a assinara; ron
&

1

J

INSTÍTUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
CNPJ/MF: 10.959.076/0001-00

ENDEREÇO: AVENIDA MACIEL, n”. 700, CENTRO
IGARAPA VA/SP, CEP. 14.540-000
FONE: (16) 3172-4776

IGARAPAVA

que participaram Online

posteriormente na

semana) para assinarem a ata.

(via Google Meet) virão

sede da Autarquia (ainda dentro desta

Nada mais foi tratado, razão

pela qual encerro af presente^ata que segue assinada por mim

(6a)za Maria Mendonça Ladislau) e

es abaix® \indicados.poí^todos os prese

rtí iaTREGINALDO DE IRETOR E^CUTIVO - PRESIDENTE

iyCtMl [ÍOC
ANA MARIA DE OLIVEIRA | PRESIDENTE DO CONSELHO ADM

R DE BENF. E NEG. JURÍD

oLt

CLÁUDIO ICOS

APARECIDA DÔNIZETI DE OLIVEIRA BASSO | CONSELHEIRA ADM

7

NILTON .VES MOREIRA | CONSELHEIRO ADM

pos^SANTOS I CONSELHEIRA ADM

Ç:

O FERNANDO DIB | CONSELHEIRO ADM

1^1l
CARMEN TRO ERI ! CONSELHEIRA ADM

PREVIGARAPAVA - Instituto de Previdência Municipal de Igarapava
CNPJ I Ü.959.076/0001 -00 - Av. Macid. 700 - Centro - (16) 3172-4776 - 14540.000 - Igarapava-SP

LISTA DE PRESENÇA DA REUNIÃO REALIZADA NA SEDE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARAPAVA -

PREVIGARAPAVA, DIA 16 DE FEVEREIRO DE 2022 ÀS 10:00 HORAS
COM O CONSELHO ADMINISTRATIVO.

I